
Система фибролитовых плит 
 

ЭКОЛОГИЯ И ПОЖАРОБЕЗОПАСНОСТЬ ВАШЕГО ДОМА 

 
 

Применение фибролитовых плит в сегментах рынка 

строительных материалов 
 

Сег-

мент 
Решение 

Рекомендуемая марка 

плиты  

Плотность, 

кг/м3 

Толщи

на, мм 
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Наружные стены    

Наружная обшивка 
Финишная отделка: 
штукатурка, окраска, клинкерная  плитка, 

искусственный камень 

 

 
GB600-25 

 

600 

 

25 

Финишная отделка: 
сайдинг, блокхаус, любой другой 

навесной (вентилируемый) фасад 

GB1050-10 
GB1050-12 

1050 
1050 

10 
12 

Внутренняя обшивка 
Финишная отделка: 
Гипсокартон ГКЛ 

GB1050-10 1050 10 

Финишная отделка: 
Обои, штукатурка, окраска, плитка 

GB600-25 
GB600-14(эконом-вариант) 

600 
600 

25 
14 

Перегородки межкомнатные    

Обшивка 
Финишная отделка: 
Обои, штукатурка, окраска 

GB600-25 
GB600-14 
GB450-25 

600 
600 
450 

25 
14 
25 

Финишная отделка: 
Гипсокартон ГКЛ GB1050-10 1050 10 

Заполнение 

 

GB1-100 
GB1-50 

250 
300 

100 
50 
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Внутренняя облицовка стен GB600-25 
GB600-14 
GB450-25 

600 
600 
450 

25 
14 
25 

Потолки 
 

 

 
GB450-25 
GB600-14 

 
450 
600 

 
25 
14 

Полы GB600-25 
GB600-14 
GB450-25 

GB450-25 + GB1050-18 

600 
600 
450 

 

25 
14 
25 
 

Шумозащитные экраны для 

автомобильных и железнодорожных 

магистралей 
GB600-50 600 50 
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 Стеновые панели и панели внутренних 

перегородок 
 

GB1050-10 
GB1050-12 

1050 
1050 

10 
12 

Панели междуэтажных перекрытий 
 

 

GB1050-12 
GB1050-18 

1050 
1050 

12 
18 

Кровельные панели 
 

 
GB1050-12 1050 12 



Н
Е

С
Ъ

Ё
М

Н
А

Я
 

О
П

А
Л

У
Б

К
А

 

Наружные стены 

 

GB600-25 
GB600-35 

600 
600 

25 
35 

Внутренние стены и перегородки 
 

 

GB600-25 
GB600-35 

600 
600 

25 
35 

Фундамент GB600-25 
GB600-35 

600 
600 

25 
35 
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 Сплошное основание под мягкую кровлю GB1050-12 1050 12 

Подшивка 
GB600-14 

GB1050-10 
600 

1050 
14 
10 

П
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 Черновой пол по лагам GB1050-18 
GB1050-22 

1050 
1050 

18 
22 

Пол по грунту GB1 + GB1050-18 250 (300) 
1050 

100 (50) 
18 
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 Финишная отделка: 

Гипсокартон ГКЛ GB1050-10 1050 10 

Финишная отделка: 
Окраска, шпатлевка 

GB600-14 600 14 
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 Наружные стены GB1-100 
GB1-50 

250 
300 

100 
50 

Полы GB1-100 
GB1-50 

GB450-25 

250 
300 
450 

100 
50 
25 

Перекрытия GB1-100 
GB1-50 

250 
300 

100 
50 

Кровля GB1-100 
GB1-50 

250 
300 

100 
50 
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Утепление плоской кровли GB1-100 
GB1-50 

250 
300 

100 
50 

Сборная стяжка в конструкции плоской 

кровли: 
2 слоя 
 

 
1 слой 

 

 
GB1050-10 
GB1050-12 
GB1050-18 
GB1050-22 

 

 

 
1050 
1050 
1050 
1050 

 

 
10 
12 
18 
22 

    

 

 

+7 777 312 68 52, +7 747 716 26 82 

www.cg-group.kz 

 
 

 

https://cg-group.kz/

